
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 18 del 28-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.18  Del 28-01-19

Registro Generale N. 30

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO DI SORVEGLIANZA E ASSISTENZA PULMINI

SCOLASTICI - ANNO 2019
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese gennaio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 18 del 28-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.17  Del 28-01-019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento LAURA RICCETTI

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in
vigore;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto che si rene necessario attivare un servizio di assistenza e
sorveglianza sugli scuolabus in favore degli alunni della scuola
dell’infanzia che richiedono il servizio di trasporto scolastico;

Considerato che, l’organizzazione del suddetto servizio rientra tra le
attività oggetto dell’appalto dei servizi assistenziali, scolastici e
domiciliari, dei servizi inerenti la Casa di Riposo Comunale, la
gestione del CAG e accessori anni 2018/2019 – 2019/2020 -2020/2021,
(con facoltà di rinnovo per gli a.s. 2021/2022 – 2022/2023 –
2023/2024);

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 86 del 30/03/2018, con cui è
stato autorizzato l’avvio della procedura di selezione del contraente,
per l’individuazione del soggetto esterno con cui contrarre e sono
stati approvati i seguenti elaborati progettuali:
1- Relazione di progetto, comprendente gli elementi di cui all’art.
279 co.1 lett. a-d) del D.P.R. 05.10.2010 n. 207, la descrizione dei
servizi d’acquisire, il calcolo della spesa presunta per
l’acquisizione degli stessi con l’indicazione degli oneri della
sicurezza non ammessi a ribasso;
2- Capitolato speciale d’appalto;
3- Schema di contratto;
4- D.U.V.R.I., per il servizio di potenziamento servizi educativi e
di pulizia per l’Asilo nido comunale e Servizio di assistenza
infermieristica e pulizie, nonché potenziamento del servizio di
assistenza socio-sanitaria per la Casa di riposo comunale;

Visto che:
- Con determina a contrarre n. 43/193 del 11/04/2018 del Responsabile
del SETTORE VII - ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI del Comune di
CORRIDONIA è stata avviata la procedura aperta per l'affidamento dei
servizi relativi all’assistenza scolastica e domiciliare per i
diversamente abili, alla gestione del centro diurno “Il Ciclamino”, la
gestione del Centro di aggregazione giovanile "Pippo per gli amici" al
servizio infermieristico e pulizie per la Casa di Riposo Comunale,
nonché il potenziamento (per eventuale integrazione/sostituzione del
personale dipendente) della medesima Casa di riposo e dell’Asilo nido



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 18 del 28-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

comunale, per un importo pari ad euro 4.811.296,72 di cui euro
4.518.705,96 quale importo a base d'appalto comprensivo degli oneri
della sicurezza pari ad euro 90.374,12;

- Con il suddetto atto viene, altresì, attribuita alla S.U.A.
dell'Unione Montana Potenza Esino Musone lo svolgimento delle attività
di gara secondo la procedura, le condizioni, i criteri presenti nella
convenzione sottoscritta in data 19/10/2017 tra il Comune Di
Corridonia e l'Unione Montana Alte Valli Del Potenza e dell'Esino;

- Con determina n.75/221 del 05-07-18 della S.U.A. dell'Unione Montana
Potenza Esino Musone via Mazzini n. 29, di San Severino Marche
aggiudicava alla società Cooperativa P.A.R.S. "Pio Carosi" Onlus, con
sede legale in via Carducci 107/B-62012-Civitanova Marche la gara di
affidamento dei  "Servizi assistenziali, scolastici e domiciliari,
servizi inerenti la Casa di Riposo Comunale, la gestione del Centro
Diurno "Il Ciclamino" la gestione del Centro di Aggregazione Giovanile
"Pippo per gli Amici" e accessori avendo lo stesso ottenuto il
punteggio complessivo migliore, in riferimento alle condizioni
tecniche ed economiche espresse in sede di offerta, in particolare ad
un prezzo globale pari a euro 3.990.369,82, corrispondente ad un
importo contrattuale pari ad euro 4.080.743,94, comprensivo degli
oneri per la sicurezza pari ad euro 90.374,12;

Visto che in data 28/08/2018, si è provveduto alla stipula del
contratto, rep. n. 12.168 del 28/08/2018;

Visto che il corrispettivo orario a misura per il suddetto servizio,
al netto del ribasso offerto in sede di gara, è pari ad € 16,81 (IVA
compresa);

Considerato che per l’organizzazione del suddetto servizio la
Cooperativa Sociale P.A.R.S. "Pio Carosi" Onlus ha attivato n. 3
figure, una per ogni linea scuolabus che svolge il servizio di
trasporto della scuola infanzia, assegnando loro n. 10 ore
settimanali, per l’anno scolastico 2018/2019;

Considerato che l’anno scolastico della scuola infanzia è composto da
circa n. 38 settimane;

Ritenuto pertanto di dover impegnare la spesa necessaria per il
pagamento del suddetto servizio, per il periodo settembre – dicembre
2018, alla società Cooperativa P.A.R.S. "Pio Carosi" Onlus, con sede
legale in via Carducci 107/B-62012-Civitanova Marche, affidataria del
servizio come sopra specificato, con imputazione al capitolo n. 816,
“Spesa per il servizio di sorveglianza e di assistenza sugli scuolabus
adibiti al trasporto scolastico”, codice 06.06.01.03.02.15, da
imputare al bilancio di previsione anno 2018, per un importo pari ad €
11.600,00, (I.V.A. compresa e al netto della ritenuta di garanzia
dello 0,5 %, ai sensi dell’art. 4, comma 3, D.P.R. 207/2010);

Visto l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 con il
quale viene regolamentato l'esercizio provvisorio nel caso in  cui i
provvedimenti ministeriali fissino la scadenza del termine per  la
deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo
all'inizio  dell’esercizio finanziario di riferimento;

Considerato che in detto periodo gli enti locali possono
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l’anno precedente, vale a dire per l’anno 2019,
con esclusione delle spese  tassativamente regolate dalla legge oppure
non  suscettibili  di  pagamento frazionato in dodicesimi oppure a
carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenza dei relativi contratti;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

93011660433 01191980430

Codice
fiscale Partita Iva

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 07/12/2018,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 292 del 17 dicembre 2018, con
il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione
degli enti locali per gli anni 2019/2020/2021, previsto dall’art. 151
del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è stato differito dal 31
dicembre 2018 al 28 febbraio 2019;

           Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'effettuazione della
predetta spesa complessiva di Euro 11.600,00, suscettibile di
pagamento frazionato in dodicesimi, in attesa dell'approvazione da
parte del Consiglio comunale del bilancio di previsione per gli anni
2019/2020/2021;

PROPONE

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

Di organizzare il servizio di sorveglianza e assistenza sugli
scuolabus in favore degli alunni che usufruiscono del servizio di
trasporto scolastico, frequentanti la scuola dell’infanzia, come
previsto nel capitolato speciale di appalto approvato con D.G.C. n. 86
del 30/03/2018;

Di affidare il suddetto servizio alla società Cooperativa P.A.R.S.
"Pio Carosi" Onlus, con sede legale in via Carducci
107/B-62012-Civitanova Marche, affidataria del servizio come in
premessa specificato;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, per il pagamento del servizio di sorveglianza e assistenza
sugli scuolabus, oggetto del capitolato speciale di appalto dei
servizi assistenziali, scolastici e domiciliari, servizi inerenti la
Casa di Riposo Comunale, la gestione del Centro Diurno "Il Ciclamino"
la gestione del Centro di Aggregazione Giovanile "Pippo per gli Amici"
e accessori, per il periodo gennaio - giugno 2019, la somma
complessiva pari ad € 11.600,00  (I.V.A. compresa e al netto della
ritenuta di garanzia dello 0,5 %, ai sensi dell’art. 4, comma 3,
D.P.R. 207/2010), di competenza;

 Di imputare la spesa sopra indicata al capitolo n. 816, “Spesa
per il servizio di sorveglianza e assistenza sugli scuolabus adibiti
al trasporto scolastico”, codice 04.06.01.03.02.15, di competenza;

Di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e
D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del 18/11/2010
dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è il
seguente: 7450881582;

Di dare atto che la spesa deve essere impegnata a favore dei
sotto riportati soggetti:

Denominazione del soggetto creditore

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 18 del 28-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Coop. Sociale P.A.R.S. “Pio Carosi”



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 18 del 28-01-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi
della Legge n. 241/1990, è la dipendente: Laura Riccetti;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio
segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento
nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LAURA RICCETTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 18 del 28-01-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto SERVIZIO DI SORVEGLIANZA E ASSISTENZA
PULMINI SCOLASTICI - ANNO 2019 e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è LAURA RICCETTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 28-01-2019
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 01-02-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  28-01-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 18 del 28-01-2019  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 30-01-2019


